全面、及时和足额的赔偿。”

注③闻掌华先生于 2013 年 7 月 3 日与公司签订《符生效条件的认购合同》，约

定：“乙方（闻掌华）在本合同项下认购的股票应在本次非公开发行结束之日起三十

六个月内予以锁定，不得转让或上市流通”。

注④为积极调配资源，加快募集资金投资项目的开发和建设进度，尽早实现项目

收益，避免即期回报被摊薄或使发行人被摊薄的即期回报尽快得到填补。公司于 2014

年 5 月 7 日，于《关于非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公

司采取措施的公告》里披露并承诺：“公司承诺，若未来出现股价低于每股净资产的

情形，从保护公众投资者的权益出发，将由公司董事会提议对发行人股份进行必要的

回购，公司控股股东闻掌华先生承诺，届时将在董事会和股东大会审议回购事项的议

案时投赞成票。”

注⑤限制性股票激励计划的激励对象承诺主要内容：“自限制性股票首次授予日

起 12 个月内，为锁定期，锁定期内，激励对象依本计划获授的限制性股票将被锁定，

不得转让；首次授予激励对象的限制性股票分三期解锁，在解锁期内满足激励计划解

锁条件的，激励对象可以申请股票解除锁定并上市流通；在限制性股票解锁前，解锁

期内激励对象因持有该部分限制性股票而取得的股票股利同时锁定，不得通过出售、

转让或通过抵押、质押等任何方式支配该等限制性股票获取利益。”

注⑥美都能源股份有限公司承诺主要内容：“在《公司限制性股票激励计划》有

效期内，若公司发生控制权变更、合并、分立等情形时，《公司限制性股票激励计划》

不做变更，按照原计划继续执行。”

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

26 / 137

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规及中国证

监会、上交所关于公司治理的有关要求，建立了较为完善的公司治理结构和治理制度。

报告期内，公司严格执行各项法律、法规、规章、公司章程以及内部管理制度，

股东大会、董事会、监事会、经营层规范运作，切实保障了公司和股东的合法权益，

公司的实际运作情况符合中国证监会发布的有关上市公司治理规范的要求。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

2015 年半年度报告

27 / 137

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 1,009,146,792 41.07   -6,142,500 -6,142,500 1,003,004,292 40.92

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,009,146,792 41.07   -6,142,500 1,003,004,292 40.92

其中：境内非国有法人持股 665,150,214 27.07   0 665,150,214 27.14

境内自然人持股 343,996,578 14.00   -6,142,500 -6,142,500 337,854,078 13.78

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,448,033,217 58.93   0 1,448,033,217 59.08

1、人民币普通股 1,448,033,217 58.93   0 1,448,033,217 59.08

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,457,180,009 100   -6,142,500 -6,142,500 2,451,037,509 100

2015 年半年度报告

28 / 137

2、 股份变动情况说明

根据公司2012年度第二次临时股东大会的授权和八届十三次董事会会议决议，因公司2014年度经营

业绩未能完全满足限制性股票激励计划规定的限制性股票第三次解锁的条件，公司决定回购并注销所有

激励对象已获授但未达到第三期解锁条件的限制性股票，本次回购并注销的限制性股票数量为

6,142,500股，同时公司总股本相应减少6,142,500万股。（详见公司刊登在《中国证券报》、《上海证

券报》及上交所网站上的公司2015-034及2015-053号公告）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报

告

期

增

加

限

售

股

数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

闻掌华 337,854,078 0 0 337,854,078 认购非公开发

行股票，限售

期 36 个月

2017 年 8

月 21 日

嘉实资本管理有

限公司

158,369,099 0 0 158,369,099 认购非公开发